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آرمان ملی: انجمن اهدای عضو ایرانیان با 
هدف زنده نگاه داشتن یاد و خاطره اهدا کنندگان 
عضو و تقدیر از خانواده های آنان پویش مردمی 
کاشت نهال را برگزار می کند. این پویش در روز ۱۵ 
اسفند - همزمان با روز درختکاری - برگزار خواهد 
شد. هر فرد می تواند به یاد این عزیزان جانبخش، 
نهالی بکارد و ویدئویی کوتاه از این حرکت به 
همراه بیان احساس خود در قالب جمله ای خطاب 
به خانواده هایی که با این تصمیم بزرگ، به ۱ تا 
۸ بیمار نیازمند، حیاتی دوباره بخشیدند، برای 
انجمن ارسال  کند. آثار برگزیده از رسانه ملی و 

رسانه های مجازی پخش خواهد شد.

هشدار بارش برف و کولاک 
آرمان ملی:  سازمان هواشناسی کشور 
با صدور هشدار از بارش برف و احتمال وقوع 
کولاک در برخی مناطق کشور طی امروز )۱۱ 
اسفند( خبر داده است. بارش برف، کاهش 
دما و یخبندان، رخداد مه و کاهش دید افقی و 
در مناطق کوهستانی وقوع کولاک برف برای 
استان های چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
و بویراحمد، ارتفاعات جنوب غرب اصفهان و 
ارتفاعات شرق خوزستان پیش بینی می شود.

فرسایش ۲ میلیارد تن خاک 
 آرمان ملی:   مدیرکل دفتر آبخیزداری 
و حفاظت خاک سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری گفت: بهترین راهکار برای حفظ 
خاک و جلوگیری از فرسایش و لغزش زمین، 
توسعه آبخیزداری در کشور است. هوشنگ 
جزی از فرسایش سالانه حدود ۲ میلیارد تن 
خاک در کشور خبر داد و اظهار کرد: بر اثر دو 
عامل آب و باد به طور متوسط سالانه ۱۶.۴ 
میلیارد تن فرسایش خاک ایجاد می شود این 
 در حالیست که به طور متوسط در اقلیم کشور

) خشک و بیابانی( ما ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ سال طول 
می کشد تا یک سانتیمتر خاک تشکیل شود. 

افزایش بودجه  محله محور
آرمان ملی:  اعضای شورای شهر تهران 
با کلیات ۴۱ تبصره بودجه ۱۴۰۰ شهرداری 
تهران موافقت کردند. سرجمع درآمد و 
هزینه ها در لایحه شهردار ۴۹ هزار و ۹۶۰ 
میلیارد تومان پیشنهاد شد که با کاهش در 
کمیسیون تلفیق و صحن شورا به ۴۸ هزار 
و ۸۸۰ میلیارد تومان رسید. در سال آینده 
۳ هزار و ۲۷۴ میلیارد تومان برای پروژه های 
محله محور تامین اعتبار شد. با رای موافق ۱۶ 
عضو شورای شهر تهران کلیات ۴۱ تبصره 

بودجه ۱۴۰۰ شهرداری تهران رای آورد.

واکسیناسیون VIP نداریم 
آرمان ملی:  رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: هیچ تغییری در برنامه جامع 
واکسیناسیون کرونا اعمال نمی شود و جز برای 
کادر درمان و سالمندان که در معرض خطر 
قرار دارند، واکسیناسیون)VIP(  برای افراد و 
اقشار ویژه نخواهیم داشت، لطفا تقاضا نفرمایید. 
کیانوش جهانپور روز یکشنبه در توییتر نوشت: 
تلقیح واکسن کرونا به کادر درمان و سالمندان 
و جانبازان مقیم آسایشگاه ها در هفته جاری به 

۱۱۰ هزار دوز خواهد رسید. 

هزار کودک کار در منطقه 1۲ 
ایلنا: شهردار منطقه ۱۲ تهران با اشاره به 
فعالیت حدود یک هزار کودک کار در منطقه 
۱۲ تهران گفت: تست رایگان کرونای این 
کودکان با همکاری شهرداری، کمیته امداد، 
هلال احمر و دستگاه های دیگر در حال انجام 
است. علی محمد سعادتی افزود: این کودکان 
به ویژه در محلات هرندی و شوش حضور دارند 
که شهرداری تهران این افراد تحت پوشش سه 

مرکز پرتو و یک مدرسه صبح پویش هستند.

زلزله سراب خسارت نداشت
ایرنا: معاون عملیات سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر گفت: زلزله ۴.۴ ریشتری 
در ساعت ۸ و ۴۷ دقیقه و ۱۵ ثانیه روز گذشته 
حوالی سراب در استان آذربایجان شرقی 
خسارت مالی و تلفات جانی نداشته است. 
محمدباقر محمدی افزود: با اعزام سه تیم 
عملیاتی یادشده به محل وقوع زمین لزره و 
ارزیابی روستاهای صومعه حق، پرکاب، ا... 
حق، بیجند، بیدرشان، اسب فروشان و هولیق 
در ارزیابی های اولیه مشخص شد این زمین 
لرزه خسارت مالی و تلفات جانی نداشته است.

90 درصد پزشکان مالیات 
می دهند

برنا: سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی گفت: شائبه هایی که در 
خصوص عدم پرداخت مالیات از سوی پزشکان 
مطرح می شود، صحت ندارد. غالب پزشکان مالیات 
خود را پرداخت می کنند و می توان گفت ۹۰ درصد 
این قشر مالیات خود را پرداخت می کنند. زهرا 
شیخی مبارکه گفت: قانون هیچ تفاوتی میان 
اقشار مختلف قائل نیست و قطعا با هیچکس تعارف 
ندارد. در حوزه نظارت نیز این جدیت وجود دارد 

تا از زیر بار پرداخت مالیات فراری صورت نگیرد.

رئیــس شــورای عالــی نظام 
پرســتاری با تاکید بر اینکه تمام 
پرســتاران جان باخته بر اثر کرونا 
باید شهید محســوب می شوند، 
نسبت به مهاجرت پرستارانِ نخبه 
در روزهای کرونایی هشــدار داد. 
شمس الدین شمســی بیان کرد: 
باید اقداماتی مثل افزایش نیروی 
انســانی صورت بگیرد که بعد از 
برگزاری آزمون اســتخدامی ۴۲ 
بهمن ماه، قرار است نزدیک به ۷۳ 
هزار نفرنیرو برای وزارت بهداشت و 
درمان جذب شود، حدود ۷۱ هزار 
نفر نیروی پرستاری در نظر گرفته 
شده است. وی در مورد مهاجرت 
کادر درمان و پرســتاران در ایام 
کرونا، گفت: ما هشدار دادیم، البته 
به صورت بیانیه رسمی این کار را 
نکردیم. تعدادی از پرســتاران ما 
هم مهاجرت می کنند، برای اینکه 
شــرایط خوبی را برایشان فراهم 
می کنند و همین باعث مهاجرت 

آنها می شود.

کوتـــــاه

یـادداشــت

در تمام دنیا هزینه دندان پزشکی بسیار بالاست و بسیاری از 
دولت ها و سازمان های بیمه گر از دادن این هزینه ها خودداری 
می کنند. به همین دلیل شاهد هستیم وقتی افراد دچار دل 
درد می شوند سریع به پزشک مراجعه می کنند و حتی در 
برخی از کشورها این خدمات رایگان است، اما وقتی احتیاج به 
دندان پزشک دارند باید هزینه گزافی را از جیب خود بپردازند. 
از سوی دیگر، ما ایرانی ها یاد نگرفتیم که بهداشت دهان و 
دندان را جدی بگیریم. از این رو برای روز مبادا پولی نداریم 
که به دندان پزشک مراجعه کنیم. بنابراین دندان هایمان 
همین گونه باقی می مانند و در نهایت مجبور به کشیدن آنها 
می شویم. اگر بتوان حداقل برای جلوگیری از سایر بیماری ها 
مثلا هر شش ماه یک بار به دندانپزشک مراجعه کنیم اتفاق 
خوبی خواهد افتاد. شاخص سلامت دندان های گروه سنی 
کودکان و همچنین جامعه سالمند کشور، به مراتب بحرانی تر 
از سایر گروه های سنی است. ما باید یاد بگیریم که صبح ها بعد 
از خوردن صبحانه و شب ها قبل از خواب دندان های خود را 
تمیز کنیم. چگونه به هر دانش آموز یک لیوان شیر می دهیم، 
به همان گونه هم باید مسواک و خمیردندان در اختیار آنها 
قرار بگیرد. مسئولان بهداشت مدارس موظفند شست و شوی 
دهان و دندان را به دانش آموزان یاد بدهند، حتی بودجه ای 
در نظر گرفته شده که یک نفر به عنوان مسئول بهداشت در 
مدارس گذاشته شود، گرچه مسئولان بهداشت در مدارس 
وظایفی دارند، اما وسایل اولیه در دسترس آنها نیست که 
دانش آموزان تشویق به رعایت بهداشت شوند، در حالی که 
مسواک و خمیردندان هیچ هزینه ای ندارد و حتی شرکت های 
دارویی هم می توانند این وسایل را به رایگان در اختیار وزارت 
بهداشت قرار دهند. با وجود این، تشویق دانش آموزان به 
بهداشت دهان و دندان امر ضروری است که باید در دستور کار 
قرار بگیرد. برخی مراکز به اسم خیریه از مردم پول می گیرند 
و خدمات دندان پزشکی ارائه می دهند تا به این طریق از 
پرداخت مالیات به دولت معاف شوند، در حالی که بیشتر آنها 
فاقد دندان پزشک هستند و برخی افراد غیرمتخصص دندان 
بیماران را معاینه می کنند، بنابراین وجود این خیریه ها خوب 
است، به شرطی که بودجه برای آنها در نظر گرفته شود. برای 
مثال این خیریه ها می توانند بالای مساجد تعبیه شوند تا 
افرادی که برای نماز خواندن می آیند با بهداشت دهان و دندان 
آشنا شوند. دولت موظف است که خدمات دهان و دندان را به 
صورت رایگان برای بیمارانی که به صورت خاص مشکل دهان 
و دندان دارند، ارائه دهد. برای مثال دولت باید برای بیماران 
سندروم دان یا ای بی هزینه درمانی را کامل پرداخت کند، 
چراکه در این گونه بیماران خدمات دندان پزشکی همراه با 
بیهوشی است و باید بودجه خاص دنداپزشکی در اختیار این 
گروه خاص قرار بگیرد. البته اکنون وزارت بهداشت گرفتار 
کمبود بودجه است و  باید بودجه در نظر گرفته شده را در 
بسیاری موارد هزینه کند و به تبع نمی تواند همه اقشار را 
پوشش دهد. از این رو باید در زمان تخصیص بودجه بیماران 

خاص را در نظر بگیرند تا تسهیلاتی به آنها تعلق بگیرد.

بحران خاموش سلامتی به دلیل گرانی 
دندان پزشکی 

 32 کشور 
پرواز ممنوع به ایران

هواپیمایی  سازمان  سخنگوی 
کشوری پرواز از مبدا و مقصد ۳۲ 
کشور به ایران را ممنوع اعلام کرد. 
محمد حسن ذبیخش اظهار کرد: 
براساس مصوبات ستاد ملی مدیریت 
بیماری کرونا و با هدف پیشگیرانه در 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در 
کشور پذیرش مسافر از کشورهای 
پرخطر به ایران ممنوع شد. وی افزود: 
وضعیت پذیرش مسافران کشورهای 
با شرایط ویژه؛ مسافران مستقیم یا 
غیرمستقیم به مقصد ایران که ظرف 
حداکثر دو هفته قبل از موعد سفر، 
بیش از۴ ساعت در یکی کشورهای 
انگلستان، آفریقای جنوبی، آنگولا، 
آرژانتین، بولیوی، بوساوانا، برزیل، 
بوروندی، کیپ ورد، شیلی، کلمبیا، 
جمهوری دموکراتیک کنگو، اکوادور، 
اسواتینی، گینه فرانسوی، لسوتو، 
گویان، مالاوی، موریتانی، موزامبیک، 
نامیبیا، پاناما، پاراگوئه، پرو، رواندا، 
سیشیل، سورینام، تانزانیا، اوروگوئه، 
ونزوئلا، زامبیا، زیمباوه اقامت داشته 
اند، تا اطلاع ثانوی امکان ورود به 
جمهوری اسلامی ایران را ندارند و 
پذیرش آنها در فرودگاه کشور مبداء 

ممنوع است.

 حیرت دنیا 
از مدیریت کرونا!

وزیر بهداشت گفت: در دوران 
کرونا و در مدیریت کووید۱۹- دنیا 
حیرت کرد که ما چگونه در عرض 
دو ماه توانستیم، میزان مرگ و 
میرهایمان را به کمتر از یک پنجم 
توانستیم  که  شد  چه  و  برسانیم 
تخت های بیمارستانی مان را به کمتر 
از یک چهارم و یک پنجم اشغال بیمار 
کووید۱۹- برسانیم، چیزی نبود، جز 
به کارگیری نظام قدرتمند شبکه. 
سعید نمکی با اشاره به قابلیت جهش 
یافتن ویروس کرونا، گفت: وقتی 
از ویروس موتاسیون یافته صحبت 
این  حتما  نیست  قرار  می کنیم، 
ویروس از بیرون وارد کشور شود، 
بلکه هر لحظه ممکن است با توجه 
به تنوع ژنتیک در کشور، مصرف 
داروهای ضدویروس و قابلیت های 
موتاسیونی ویروس در درون این 
اقلیم هم دچار موتاسیون شویم. البته 
تا به امروز هنوز موتاسیون مهمی در 

کشور پیدا نکردیم.

روی خط آرمان ملی
     88760176                                              

پروازهای اهواز
با توجه با شیوع کرونای انگلیسی در خوزستان روزانه ۳ تا 
۴ پرواز از اهواز به مشهد انجام می شود. با این اوضاع کرونای 

انگلیسی که وجود دارد این سفرها به مشهد چه معنی دارد.
یک شهروند از تهران

افزایش حقوق
 مسئولان باید حقوق ها را بر اساس دلار و خط فقر که 
الان بالای ۱۰ میلیون شده است افزایش دهند، همانطور 
که اجناس را بر اساس دلار افزایش می دهید. تا کی ظلم و 
بی عدالتی در حق کارمندان و کارگران شاغل با درآمد کم  
باید وجود داشته باشد دیگر کمرمان زیر بار این همه گرانی 

خم شده است.
حسنی از تهران 

صدور عابربانک
چند روزی  است برای کسانی که چک برگشتی دارند  عابر 
بانک صادر نمی شود. در این شرایط سخت کرونایی و رکود 
اقتصادی که این مشکل  خیلی از کسبه و مردم است واقعا 
صادر نکردن عابر بانک بی معنی است. از مسئولان تقاضا داریم 

که به این مشکل رسیدگی کنند.
شادمهر از تهران 

قیمت لبنیات
قیمت لبنیات چند ماهی است که به صورت هفتگی 
دستخوش تغییرقیمت می شود به طوری که طبق گفته 
عرضه کنندگان این محصولات، با هر مرتبه سفارش کالا از 
شرکت های تولیدکننده،  قیمت آن تغییر می کند. مسئولان 
باید بدانند طی سال یک بار حقوق ها افزایش داشته آن هم به 
صورت خیلی کم و نامحسوس چطور قیمت لبنیات و اجناس 

دیگر هفتگی باید تغییر کند.
هاشمی از تهران

 
رانندگی در تهران

 رانندگان در تهران از نظر پارکینگ مشکلات زیادی را 
دارند زیرا این مساله کمک می کند به آلودگی هوا و ترافیک در 
شهرتان و مشکلات دیگر را به وجود می آورد، اگر مسئولان 
در زیر خیابان ها پارکینگ های زیرزمینی ایجاد کنند تا هم 

آلودگی و هم ترافیک در تهران کمتر شود.
معلم زاده از تهران

ایرج خسرونیا
 رئیس انجمن متخصصان 

داخلی ایران

 در استان تهران از ابتدای اپیدمی تاکنون  
مثبت شناسایی شده  موارد سرپایی  تعداد 
۸۷۸۱۴ نفر است. همچنین ۷۴۵۵۹ نفر در 
بیمارستان های استان تهران بستری شدند و  
۹۳۱۳ نفر نیز تاکنون در این استان جان باخته اند. 
روند بستری تهران در هفته اخیر اندکی کاهش 
یافته است، اما موارد فوت افزایش یافته است. از 
سوی دیگر بروز موارد بستری و مرگ و میر استان 
خوزستان، از متوسط کشوری فاصله بیشتری 
گرفته و رتبه استان، به رتبه اول کشور افزایش 
یافته است. در این هفته، افزایش شدید موارد 
بستری، و فوت تداوم یافته و موج جدید در این 
استان آغاز شده است. همچنین روند بستری 
مبتلایان به کرونا در مازندران در هفته اخیر نزولی 
بوده است. البته میزان بروز موارد بستری و مرگ 
و میر ناشی از کووید۱۹- همچنان با فاصله زیاد 
بالاتر از متوسط کشوری قرار دارد. سمنان نیز 
یکی از استان هایی است که بعد از خوزستان و 
مازندران، بیشترین میزان بروز موارد مثبت 
بستری  و بعد از استان های خوزستان، مازندران، 
گلستان، بیشترین میزان بروز موارد مرگ و میر 
ناشی از کرونا  را داشته است. روند بستری و فوت 
در استان گیلان، در هفته اخیر کاهش یافته است، 
همچنین بروز موارد بستری و به خصوص میزان 
مرگ و میر به متوسط کشوری نزدیک شده، اما 
هنوز بیش از متوسط کشوری است. در استان 
گلستان نیز روند بستری کاهش یافته است، اما 
فوت در هفته اخیر افزایشی بوده است. مورتالیتی 
با افزایش از متوسط کشور، فاصله بیشتری گرفته 
و میزان بروز موارد بستری به سمت متوسط کشور 
بازگشته است اما هنوز اندکی بیش از متوسط 
کشوری است. در استان چهارمحال بختیاری 
افزایش روند بستری تداوم یافته است و فوت 
هم افزایش مختصری داشته است. سیستان 
بلوچستان همراه با استان هایی مانند کردستان، 
آذربایجان غربی، گلستان، خوزستان و ایلام دارای 
پایین ترین میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در 

کشور بوده اند. 
 سفر با تور؟ مورد تایید نیست 

علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا اعلام کرد ابتلا به کرونای انگلیسی در 

کشور افزایش یافته و فروردین امسال احتمال 
وقوع پیک چهارم کرونا در ایران وجود دارد؛ 
پس سفر در نوروز منتفی است. مینو محرز، عضو 
کمیته علمی مقابله با کرونا نیز از مردم خواسته 
است خرید تورهای گردشگری و رزرو هتل به 
قصد سفر نوروزی را متوقف کنند. در این شرایط 
اما معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی کشور که اتفاقا نماینده 
آن وزارتخانه در ستاد ملی مقابله با کرونا و دبیر 
ستاد ملی سفر در کشور است، اعلام کرد که 
ستاد ملی مقابله با کرونا با پیشنهاد وزارت 
میراث فرهنگی برای انجام سفرهای نوروزی 
در قالب تور و اقامت در اقامتگاه های رسمی و 
سفر خودرویی به شرط داشتن رزرو اقامتگاهی 
موافقت کرده است، اظهاراتی که نه تنها تاکنون 
از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا تایید نشده که 
حتی این ستاد اظهارنظری درخصوص صحت و 
سقم این ادعا نداشته است. تا اینجای کار، تکلیف 
سفرهای نوروزی هنوز مشخص نیست. وزارت 
میراث فرهنگی بوق و کرنای سفر را می نوازد و 
ستاد ملی مقابله با کرونا مردم را از سفر برحذر 
می دارد. سوی سوم این ماجرا نیز وزارت راه و 
شهرسازی کشور با تداوم فروش بلیت  سفرهای 
نوروزی در بخش ریلی، هوایی، دریایی و زمینی 
نشسته است با شهروندان خسته از یک سال انزوای 

کرونایی که بلیت سفر خریداری کرده اند.
 فروش بلیت ادامه دارد؟

وزارت راه و شهرسازی مدعی است براساس 
قانون، فروش بلیت های عادی یا نوروزی را ادامه 
می دهد؛ چون تاکنون ستاد ملی مقابله با کرونا 
هیچ دستوری به آن وزارتخانه برای توقف فروش 
بلیت های نوروزی نداده است. این یعنی به رغم 
تمامی هشدارها برای نخریدن بلیت سفر، بازار 
فروش بلیت های حمل ونقل عمومی در نوروز داغ 
است و نه تنها رجا و سازمان هواپیمایی کشوری که 
حتی ترمینال های بین شهری و حمل ونقل دریایی 
می گویند بلیت سفر در نوروز می فروشند. براساس 
تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا، اقامت در تکایا، 
حسینیه ها، مساجد، مدارس، خانه مسافرها، 
چادرزدن در پارک ها، کمپینگ و... در نوروز 
۱۴۰۰ ممنوع است و تنها هتل ها و مراکز اقامتی 

می توانند میزبان مسافران نوروزی باشند؛ البته 
اگر مسافران نوروزی امکان سفر بیابند. 

 محرومیت برای صنعت گردشگری
حرمت ا... رفیعی، رئیس انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران در 
این رابطه گفته است، براساس اظهارات اخیر 
رئیس جمهوری و ستاد ملی مقابله با کرونا 
درخصوص توقف دوباره سفرهای نوروزی، 
پیش بینی می شود سفرهای نوروزی ۱۴۰۰نیز 
به در بسته بخورد. حرمت ا... رفیعی همچنین 
خبر داده است که وزارت میراث فرهنگی به دفاتر 
خدمات مسافرتی اعلام کرده است حتما در 
قرارداد فروش تورها ذکر کنند، درصورت کنسل 
شدن سفر مبلغی به متقاضیان تورها مسترد 
نخواهد شد. این درحالی است که سال گذشته 
و با لغو سفرهای نوروزی به دلیل شیوع کرونا 
وجوه پرداخت شده به دفاتر خدمات مسافرتی 
برای خرید تورهای مسافرتی با تصمیم وزارت 
میراث فرهنگی به متقاضیان سفر به طور کامل 
بازگردانده شد. حالا اما ماجرا متفاوت است. 
وجه بلیت های سفر با هواپیما، کشتی، قطار و 
اتوبوس های بین شهری نیز درصورت کنسل 
شدن سفرها یا بسته شدن شهرها به روی 
مسافران نوروزی، برخلاف سال ۹۹ مشمول 
خدمات  دفاتر  شد.  خواهد  کنسلی  جریمه 
مسافرتی از ۲۰روز قبل با چراغ سبز وزارت میراث 
فرهنگی اقدام به فروش تورهای مسافرتی و خرید 
هتل و پرواز برای مسافران نوروزی کرده اند، اما 
حالا که ۲۰روز مانده تا آغاز سال جدید، با واکنش  
ستاد ملی مقابله با کرونا برای تکرار توقف سفرهای 
نوروزی مواجه شده اند. حرمت ا... رفیعی، رئیس 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و 
جهانگردی ایران در پاسخ به این سؤال که اگر 
سفرهای نوروزی سال ۱۴۰۰همچون نوروز ۹۹ 
متوقف شود، تکلیف مردمی که اقدام به خرید 
تورهای گردشگری کرده اند، چیست؟ می گوید: ما 
هم نگرانیم که امسال نیز مسیر سفرهای نوروزی 
مسدود شود و در این شرایط که شرکت های 
خدمات مسافرتی یک میلیون و ۳۰۰هزار پکیج 
تور برای سفرهای نوروزی ۱۴۰۰فروخته اند، زیان 

هنگفت دیگری را متحمل می شوند.

آرمان ملی: چند روز پیش بود که رئیس جمهور اعلام کرد  وضعیت سفر نوروز 1400 هم مانند سال 99 است. در این بین ناجا، از چند روز پیش شهرهای گردشگرپذیر 
ایران را در آستانه نوروز 1400 به صورت نامحدود به روی گردشگران و مسافران بست. شیراز اولین شهری بود که اعلام کرد پذیرش مسافر ندارد و  مرزهای 
ورودی خود را به روی گردشگران نوروزی مسدود کرد و بدین ترتیب از همین حالا نشانه های توقف سفر همچون نوروز 99 آشکار شده است. طبق آخرین آمار 11 
شهرستان در استان خوزستان قرمز،  ۳۲ شهرستان نارنجی، ۲۵1 شهرستان زرد و 1۵4 شهرستان آبی هستند، اما مسئولان از وضعیت سخت کشور در فروردین 
خبر می دهند. در همین حال  و در هفته اخیر، تعداد موارد سرپایی شناسایی شده ۲۸۳91 مورد بوده است. در حالی که در هفته قبل از آن این تعداد ۲۵۷01 مورد 
بوده است. همچنین تعداد موارد بستری جدید در هفته اخیر 4۶۵1 مورد بوده که نسبت به هفته قبل که تعداد بستری های جدید 4499 نفر بوده است، روندی 
افزایشی به خود گرفته است. در عین حال در هفته اخیر متاسفانه ۶1۸ نفر به دلیل ابتلا به کرونا جان باخته اند که باز هم روندی افزایشی را در مرگ و میرها شاهدیم. 

چراکه هفته قبل میزان فوتی های ناشی از کرونا ۵۶۲ نفر بوده است. 

»آرمان ملی« از کمبود مجدد انسولین در داروخانه ها گزارش می کند:

واردات انسولین بی کیفیت از چین 

آرمان ملی: اعتراض مردم در شبکه های اجتماعی نشان از بحران 
دوباره و نایاب شدن انسولین در استان های آذربایجان شرقی، کرمان، 
تهران، خراسان رضوی و سمنان حکایت دارد. محمدرضا شانه ساز، 
رئیس سازمان غذا و دارو روز ۶ اسفند گفته بود که »محدودیت منابع 
ارزی و عدم تخصیص به موقع و کافی ارز از سوی بانک مرکزی« عامل 
بروز مشکل است ولی اختلاف واردکنندگان و فروشندگان بر سر 
قیمت انسولین های وارداتی به عنوان مشکل مهم در برخی از رسانه ها 
مطرح شده است. بر اساس این گزارش ها، واردکنندگان انسولین را از 
کشورهای چین، ترکیه،  دانمارک و فرانسه وارد کرده اند که ارزان تر بودن 
انسولین وارداتی از ترکیه نسبت به نمونه هایی که از دانمارک و فرانسه 
وارد شده اند و اختلاف فروشندگان درباره قیمت فروش، باعث اخلال 
در روند توزیع آن شده است. بر اساس آمار رسمی در حدود پنج و 
نیم میلیون مبتلا به دیابت در کشور وجود دارد که در حال حاضر روزانه 

بیش از ۶۰۰ هزار نفر از آن ها باید از انسولین استفاده کنند. بحران کمبود 
انسولین در حالی در شش ماه گذشته به صورت دوره ای تکرار شده است 
که مسئولان وزارت بهداشت ایران احتمال مرگ بیماران مبتلا به کرونا 

را در صورت ابتلا به کرونا ۱.۵ تا سه برابر سایر افراد اعلام کرده اند.
 انسولین چینی کاربرد ندارد 

دولت اقدام به واردات انسولین از چین هم کرده است ولی پزشکان 
تاکید کرده بودند استفاده نشود؛ چراکه منجر به افت شدید قند می شود. 
نوع ایرانی انسولین هم همان چینی است که در ایران مونتاژ می شود و 
دولت که به راحتی از چین دارو وارد می کند، اهمیتی به کیفیت این دارو 
نمی دهد. روز ۴ دی ماه امسال حیدر محمدی، مدیرکل داروی سازمان 
غذا و دارو گفته بود که فقط به اندازه نیاز یک ماه کشور انسولین داریم، 
در حالی باید برای سه ماه ذخیره داشته باشیم. در مهر و آبان ماه امسال 
نایاب شدن انسولین قلمی در داروخانه های ایران موجی از نگرانی را 
در میان بیماران دیابتی و خانواده های آنها ایجاد کرد و حتی منجر به 
شکل گیری بازار سیاه انسولین در کشور شد تا جایی که این دارو به 
هشت برابر قیمت داروخانه در بازار سیاه فروخته  شد. هم زمان با بحران 
انسولین در پاییز امسال، محمود نجفی عرب، رئیس کمیسیون اقتصاد 
سلامت اتاق بازرگانی ایران هم اواخر مهرماه به وب سایت تجارت نیوز 
گفته بود که »یک و نیم برابر نیاز کشور انسولین وارد کرده اند« ولی 
کمبود آن به خاطر قاچاق معکوس و خروج غیرقانونی انسولین از ایران 
به مقصد دیگر کشورها است. او به مقصد قاچاق معکوس انسولین اشاره 
نکرد،  اما گفت علت این امر تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی و واردات داروی 
ارزان است و بعد برخی افراد »با قیمت دلار بازار آزاد«، داروهای وارداتی 

را به مشتریانی دیگر کشورها می فروشند.

گزارش»آرمان ملی« از وضعیت سفر در فروردین 1400:

نوروز را روز اندوه نكنيد
 تناقض در تلاش دو وزارتخانه بهداشت و میراث برای سفر نوروزی یا در خانه ماندن 

    پیک چهارم کرونا در خوزستان، مازندران و سمنان


